[image: ]
СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 25.09.2024                            № 33

г. Приволжск

О внесении изменений в Решение Совета Приволжского городского поселения Ивановской области от 19.12.2018 № 65 «Об утверждении Положения об оплате труда работников военно-учетного стола, осуществляющих первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

[bookmark: _Hlk176875426]В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 29.04.2006 № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», Приказом Министра обороны РФ от 18.09.2019 № 545 «О системе оплаты труда гражданского персонала (работников) воинских частей и организаций Вооруженных Сил Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 05.08.2008 № 583 «О введении новых систем оплаты труда работников федеральных, бюджетных, автономных и казенных учреждений и федеральных государственных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений» и в целях установления системы оплаты труда и обеспечения социальных гарантий работников военно-учетного стола, осуществляющих первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, Совет Приволжского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Произвести индексацию размера должностных окладов работников военно-учетного стола, осуществляющих первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, с 01.10.2024 на 5,3%, указанные оклады подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
2. Внести изменение в Положение об оплате труда работников военно-учетного стола, осуществляющих первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, утвержденное решением Совета Приволжского городского поселения Ивановской области от 19.12.2018 № 65 «Об утверждении Положения об оплате труда работников военно-учетного стола, осуществляющих первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» (далее - Положение):
2.1. Изложить абзац 3 раздела II Положения в новой редакции: «Работникам ВУС установить должностные оклады: начальнику военно-учетного стола в размере 7687 руб., специалисту – 7266 руб.»;
2.2. Пункт 1 раздела III Положения изложить в новой редакции:
«1. Ежемесячная надбавка за особые условия труда устанавливается:
- начальнику ВУС в размере от 10-122 % от должностного оклада;
- специалистам ВУС в размере от 10-67 % от должностного оклада.»
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района».

Глава Приволжского
городского поселения                                                                          И.Л. Астафьева

image1.png